47 Nam a cymba in proximam delata taber-
nam feliciter expiravit, et mater, quæ pro via-
tico et oblatione natæ detulerat, exequiis ejus
impendit. Exin in cymiterio beati Johannis Ba-
ptistæ sepulta, Domino spiritus, terræ carnis
materia commendatur. Unde quis ambigat, hanc
beato Episcopo a Domino præstitam fore * vir-
tutem, ut pauperula illa ægritudinis nodis et
vinculis mortis erepta requiem celerem, obi-
tumque felicem sit consecuta ll. Videres jam
impletum, quod Propheta ait: « Juxta est Do-
minus his, qui tribulato sunt corde, et humiles
» spiritu salvabit mm. » Tale quid habemus de

beato Martino nn, qui, dum imperatorio edicto
custodiæ publicæ mandatur conservandus, pos-
tremo die barbaris pugnaturis objiciendus; Do-
minus meritis ejus exemti pugnæ necessitatem,
ne vel aliorum nece Sancti violarentur obtutus.

48 Quia bina paria præ manibus habemus
miracula, operæ pretium est, ut, sicut tempore
et effectu, uno tamen in loco, uno et in sexu
actitata, discreta sunt; ita et nos ea cudendo *
ex amussim distinguamus. Superius enim præ-
libatum oo in Cœna Domini, sequens vero in ca-
pite jejunii pp patratum est miraculum. Mulier,
genere et rebus pertenuis, de finibus Austriæ,
ex civitate, quæ vulgo Vienna qq nuncupatur,
dum ad instar clientularum pro quæstu anxie
laborat cottidiano, vespere Sabbati ante Puri-
ficationem sanctæ Mariæ, dum Sabbatismum
sabbatizando observare debuit rr, prævarica-
trix divinæ facta est legis, in jus ss operi ultra
solutum incumbens servili. Nam sinistra librans
harpaginem tt, dextera autem circumrotans fu-
sum, ut staminum argute in harpagine compo-
nat fila, utrumque instrumentum utriusque mani
tam firmiter ac insolubiliter inhæsit, ut nulla vi
trahentium, nullo argumento sibi invicem suc-
cedentium, erui quivisset. Ungues enim utrius-
que palmæ, pellem et carnem perterebrantes,
de stigmatibus vulnerum sanguinis eliciebant
guttulas; livor etiam vehemens adeo utramque
occupaverat manum; ut nil præter genitum et
suspiria agere liceret.

49 Exiit ergo a civitate Vienna, sacra petitura
ac peragrata loca, Sanctorum implorata
auxilia, quorum opitulationibus imminuta
queat evadere discriminum dispendia. Ut au-
tem breviter extrema tangamus acta, in ecclesia
beatæ Otiliæ uu virginis harpaginem ipsius in-
terventu amisit, fusum acriter adhuc cruenta
stringens manu, Lambach ad beati Adalberonis
tumbam detulit; et ubi manum lividam sepul-
chro adhibuit, meritis sancti Pontificis perdidit,
quo gravabatur dispendium, nacta feliciter,
quod quæsiit, salutis suffragium. Ipsa hora
pater monasterii cum universis supervenit Fra-
tribus, probaverant et viderunt opera, quæ Dei
clementer operata est clementia. Erat autem
tunc annus Dominicæ Incarnationis m. cc. mitus
dies vero Dominicæ Paschæ ultimum in Kata-
logo computi elementis Q punctum obtinuit xx.
Hinc animadvertere potes, ubi caput jejunii
occurrit yy, in quo acta sunt, quæ digesta
sunt.

ANNOTATA.

a Lucæ cap. 24, v. 45 dicitur eastellum Em-
maus spatio stadiorum sexaginta a Jerusalem
abfuisse: quadraginta igitur stadiis, si recte com-
putavit biographus, nemus, cujus hic meministi,
distabat Lambach.

b Apud Joan. abb. hic insertum legitur: Vul-
go Pratenau.

c Ibid. Altari beati Petri Salisburgæ.

d Ibid. Quem vulgo Nemorarium, aut Saltu-
arium, quasi nemorum saltuive præfectum
appellamus.

e Notat Pezius, hic denuo in ora codicis ea-
dem manu adjectum legi: Uxor Eberhardi de
Preitenowe.

f Joan. abb. Immodicus.

g Tota hæc periodus desideratur apud Joan.
abb., ubi post Recurvatat sequitur: Post hæc etc.
h Celebratur

D

nn

CAP. XV.

Mulier divi-
nitus in ma-
nibus punita,
* Joan. abb.
referendo

oo

pp

qq

rr

ss

tt

E

partim in ec-
clesia S. Othi-
liæ, partim
in B. Adalbe-
ronis sospita-
tur.

uu

F

xx

yy

- A h Celebratur hæc festivitas die 14 Septembris.
 i Varia hujus vocis apud scriptores mediæ ævi significatio legi potest in Glossario Cangii: hic usurpatur pro pondere seu gravitate mæroris.
 k Joan. abb. Acquiescit.
 l Idem: Nisi summa urgente necessitate.
 m Idem: Locata.
 n Idem: Tunc vero rediens.
 o Idem: Vociferatur; ac mox infra: Declarabat pro Declarat, et, Exaltabat pro Exaltat.
 p Id. Omnino.
 q Id. Quæ cum veniret.
 r Id. Huic ossa.
 s Imo: Longo, ut habet Joan. abb.
 t In ora codicis Lambacensis, teste Pezio, eadem manu oppositum legitur: De ecclesia, quæ dicitur Pachmannen.
 u Joan. abb. Perquam.
 x Id. Fatale hoc celat factum.
 y Id. Ultra quod dictu credibile sit.
 z Id. hic addit: Necessitas.
 aa Id. Claret, quod etc.
 bb Id. brevius: Quia omnes in manu figuli sumus.
- B cc Lege Epist. 2 ad Cor., cap. 12.
 dd Lucæ cap. 1.
 ee Hyperbolica comparatio est, quod, quemadmodum Zacharias amissam loquelam recepit in natiuitate seu circumcissione S. Joannis Baptistæ, ita vir iste facultatem loquendi, qua destitutus fuerat, per merita B. Adalberonis recuperaverit.
 ff Joan. abb. Angeli futuri insinuentur.
 gg Matt. cap. 18, v. 10. Joannes abbas, fortasse, quod adverteret, allegatum textum nihil hic facere, addidit alterum, Et item, inquit: « Æquales angelis erunt, et sunt filii Dei, cum sint filii resurrectionis. » Consule Luc. cap. 20, v. 56. Qui mox sequuntur textus sacræ Scripturæ, deprompti sunt, primus ex Malachiæ (non Zachariæ) cap. 2, v. 7; quam ob rem Joannes abbas pro Zacharia, Malachiam substituit: secundus ex Epist. 1 Joannis cap. 5, v. 2; tertius ex Psalm. 81, v. 6.
 hh Melius qualemcumque similitudinem potestatis, quam æqualitatem, hic memorasset anonymus noster, alludens ad curationem paralytici cap. 1 relatum, sanatumque a sanctis Apostolis Petro et Joanne claudum ab utero, de quo Lucas in Act. Apost. cap. 5.
 ii Joan. abb. Volitando, et mox infra: Expansis pro Expressis.
 kk Id. Sed res angusta domi.
 ll Nolim negare, pauperculæ huic fortasse satis fuisse, mori, quam sanari: at certe anonymus noster istæc nullo rectius omississet; quid enim in eo miraculi est, quod mulier diuturno morbo contrita, accedentibus etiam vecturæ incommodis, moriatur?
 mm Psalm. 55, v. 19.
 nn Colitur hic Sanctus die 11 Novembris, quo die ejusdem gesta illustranda venient.
 oo Superius a num. 10.
 pp Id est, Feria quarta Quinquagesimæ, seu Cinerum; quæ caput, seu initium est jejunii Quadragesimalis.
 qq Alias Vienna, Germanis Wien, olim Vindobona, Austriæ caput, ejusdemque archiducum et Austriacorum Imperatorum sedes est, toti orbi notissima.
 rr Vide Annotata hic ad cap. 1, lit. t.